

## **Loimaan kaupungin liittyminen kuntien energiatehokkuussopimukseen**

160/00.04.01/2022

Elymltk 20.09.2022 § 65

Valmistelija: tekninen johtaja Antti Korte, puh. 044 797 1252

Kunnilla on tärkeä rooli ilmastonmuutoksen hillinnässä ja ilmastotyö tuo monia hyötyjä kunnalle. Suomi pyrkii hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennessä, ja tavoitteen toteutuminen vaatii jokaisen kansalaisen, yrityksen ja kunnan toimia. Viisaasti toteutettu ilmastotyö lisää kunnan houkuttelevuutta ja tuo säästöjä esimerkiksi energiatehokkuuden kautta.

Ilmastolain uudistus on parhaillaan käynnissä, ja lain on tarkoitus astua voimaan 1.7.2022. Lain mukaan kunnilta veloitettaisiin jatkossa ilmastosuunnitelman laadintaa, joka koskisi koko kunnan alueella syntyviä päästöjä. Kunta voi edesauttaa koko alueen päästökehitystä suunnittelemalla yhdyskuntarakennetta, liikennejärjestelyitä sekä lämmitystä ilmastokestäviksi. Myös esimerkillisten ilmastotoimien viestintä houkuttelee kunnan alueen muitakin toimijoita mukaan ilmastotyöhön.

Ilmastolain lisäksi myös energiatehokkuusdirektiivi on menossa uusiksi lähivuosina. Ehdotus uudesta energiatehokkuusdirektiivistä on jo olemassa, ja se sisältää muun muassa vaatimuksen energiatehokkuudeltaan huonoimpien rakennusten uudistamisen. Lakien ja direktiivien lisäksi korkeat energianhinnat tuovat kunnille painetta energiankäytön tehostamiseen.

Loimaa on kuulunut hiilineutraalit kunnat -verkostoon jo vuodesta 2016. Verkostoon kuuluva kunta on sitoutunut tavoittelemaan 80%:n päästövähennystä vuodesta 2007 vuoteen 2030 mennessä. Vuoden 2019 loppuun mennessä Loimaan päästöt olivat pienentyneet 18% vuoden 2007 tasosta.

Hinku kunnalta vaaditaan muun muassa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioimista kaikessa merkittävässä päätöksenteossa, liittymistä kuntien energiatehokkuussopimukseen, toiminnan organisoimista ja suunnitelmaa päästöjen vähentämisestä. Loimaa ei ole vielä liittynyt kuntien energiatehokkuussopimukseen.

Energiatehokkuussopimus on työ- ja elinkeinoministeriön, Energiavi-

raston ja Kuntaliiton välinen sopimus energian tehokkaammasta käytöstä ja mukana on tällä hetkellä 113 kuntaa. Sopimustoiminta on tärkeässä roolissa EU:n energiatehokkuusdirektiivin mukaisen energiankäytön tehostamistavoitteen täyttämiseksi.

Liittyessään energiatehokkuussopimukseen kunta:

- tavoittelee vähintään 7,5 prosentin energiansäästöä sopimuskaudella 2017-2025,
- sitoutuu energiatehokkuuden jatkuvaan parantamiseen ja energiatehokkuustoimien selvittämiseen,
- ottaa mahdollisuuksien mukaan käyttöön uusiutuvaa energiaa ja toteuttaa kustannustehokkaita energiatehokkuustoimia,
- raportoi vuosittain energiankäytöstä ja energiansäästötoimenpiteistä,
- sitoutuu sopimustoiminnan organisointiin ja suunnitteluun,
- laatii sopimuksen toimeenpanon mukaisen toimintasuunnitelman,
- edellyttää energiatehokkuuden huomioon ottamista hankinnoissa aina kun se on tarkoituksenmukaista.

Kuntien energiatehokkuussopimus on hyvä työkalu energiatehokkuuden hallintaan ja seurantaan. Sopimuksen mukainen toiminta vaatii jonkin verran resursseja, jotta toiminnan mukaiset velvoitteet tulevat hoidettua. Uutta henkilöresurssia ei tarvita. Sopimuksen seurantaan on olemassa hyviä työkaluja, jotka parantavat mm. tehtyjen ympäristötoimenpiteiden näkyvyyttä. Sopimukseen liittynyt, ja sopimusvelvoitteet hoitanut kunta saa avustuksia energiatehokkuutta parantaviin investointeihin.

Liittyminen kuntien energiatehokkuussopimukseen edesauttaa Loimaata saavuttamaan strategiassa hyväksytyjä tavoitteita, kuten osana kärkihankkeita mainittua ns. vihreää siirtymää. Liittymällä kuntien energiatehokkuussopimukseen Loimaan kaupunki varmistaa myös pysymisen Hinku-verkostossa.

Teknisen johtajan ehdotus:

Elinympäristölautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Loimaan kaupunki liittyy kuntien energiatehokkuussopimukseen.

Päätös:  
Kh 26.09.2022 § 267

Hyväksyttiin.

Valmistelija: tekninen johtaja Antti Korte, puh. 044 797 1252

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että Loimaan kaupunki liittyy kuntien energiatehokkuussopimukseen.

Päätös: Hyväksyttiin.